
   

 

    

    

  
  

Bjørkelangen 23.01.2026 

  
 

 
 

PROTOKOLL FRA KIRKELIG FELLESRÅD  
 
Tid: Torsdag 22. Januar 2026 
Sted: Rådhuset 
 
Til stede: Bjarne Bergsjø, Sigurd Hovlandsdal, Line Sether, Helge Ruud,   
Stein Lie (kommunal representant), Kjartan Bergslid (prost). 
 
Fra administrasjonen: Thor Håkon Ramberg, Runar Kasbo. 
 
Forfall: Line Bjørknes Tørnby, Terje Fossli Pedersen. 
 

Sak 01/2026    Godkjenning av protokoll og innkalling. 
   

Vedtak 
Protokoll fra møte 26.11.2025 formelt godkjent og signert. 
Innkalling og dagsorden til møte 22.01.2026 godkjent. 
 

 
Sak 02/2026 Valg av leder og nestleder 

   
Saken gjelder: 
I «forskrift om regler om former for kirkelig fellesråd virksomhet» heter det i §1:  
 
Kirkelig fellesråd velger i det konstituerende møtet og senere hvert år blant sine medlemmer, 
leder og nestleder. Valget foregår skriftlig. Den som har vært leder i ett år, kan unnslå seg valg 
for det følgende år.  
Trer lederen midlertidig eller endelig ut av funksjon i løpet av den tid vedkommende er valgt for 
rykker nestlederen opp til leder, og rådet velger midlertidig eller endelig en ny nestleder. 
 
Kirkevergen: 
Valgene skal holdes som flertallsvalg i henhold til virksomhetsreglene §7. Saken legges fram 
uten innstilling. 
 
Behandling: 
Det ble foreslått gjenvalg. Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
VALG FELLESRÅD 
Leder av fellesrådet: Bjarne Bergsjø 
Nestleder av fellesrådet: Sigurd Hovlandsdal 
 

 

 
 
 

AURSKOG-HØLAND KIRKELIGE FELLESRÅD 

Rådhusveien 3, 1940 Bjørkelangen 

Organisasjonsnr 976 986 520 

Telefon: 47978422 

Epost: post@ah.kirken.no 

 

 

 



Sak 03/2026 Driftsbudsjett 2026 

Saken gjelder: 
Fellesrådets forslag til driftsbudsjett for 2026 ble behandlet i kommunestyret 17.12.2025. 
Fellesrådet fremla forslag om kommunal overføring på kr 15.058.000,- til drift av kirkelig 
virksomhet. I kommunestyrets behandling ble det vedtatt et kommunalt driftstilskudd på  
kr 14.876.000,-  
 
 
Kirkevergen: 
Kommunestyrets vedtak sikrer fellesrådet mulighet til å opprettholde dagens driftsnivå. Det er 
ingen selvfølge i den krevende økonomiske situasjonen kommunen er i. Differansen mellom 
fellesrådets forslag og kommunestyrets vedtak er kr 182 000,- og tilsvarer beløpet som ble lagt 
inn til økning av organiststillingen i Bjørkelangen og Setskog menigheter.  
 
Det er kjent at kommunen må redusere i stillinger. Kommunestyrets vedtak er, etter min 
oppfatning, et signal om at fellesrådet ikke bør øke stillinger i dagens økonomiske situasjon. 
For å få balanse i driftsbudsjettet foreslås derfor å opprettholde gjeldende organiststilling  
i 80 %. 
 
På grunn av reduksjonen i det kommunale driftstilskuddet, foreslås justering i forhold til 
fellesrådets forslag til driftsbudsjett for 2026 (behandlet i sak 25/2025). Tjeneste 391 Kirker 
post 1010 reduseres med kr 182 000,-. (Justeringen er merket med rød skrift i budsjettet). 
 
Enkelte andre mindre justeringer basert på regulert budsjett 2025 (merket med rødt). 
 
Behandling: 
Innstilling enstemmig vedtatt. Fellesrådet oppfordrer Bjørkelangen og Setskog menighetsråd til 
å lage en plan for år 2027 som tilsier behov for økt organiststilling. 
 
Vedtak: 
Fellesrådet vedtar driftsbudsjett 2026 i henhold til kirkevergens forslag. 
Fellesrådet oppfordrer Bjørkelangen og Setskog menighetsråd til å lage en plan for år 2027 
som tilsier behov for økt organiststilling. 

 
Sak 04/2026 Investeringsbudsjett 2026 

 
Saken gjelder: 
Fellesrådets forslag til investeringsbudsjett 2026 som ble fremlagt for kommunen hadde en 
ramme på kr 6.780.000. Kommunestyret støttet dette og vedtok et tilskudd i henhold til 
forslaget. 
 
Kirkevergen: 
Prosjektene fra forslag til investeringsbudsjett, sak 18/2025 er videreført. Det er svært gledelig 
at kommunestyret ser verdien av å legge til rette for bevaring av vår felles kulturarv som 
kirkene representerer, samt forvaltning av våre gravplasser. Bevilgningen gir fellesrådet 
mulighet for dette. Når det gjelder prosjektene på Løken kirke, så er det søkt 
Kirkebevaringsfondet om dekning av 50 % av kostnaden. Svar på søknaden er ikke mottatt 
ennå. 
Forslag til investeringsbudsjett har en ramme på kr 6.780 000,- (uten mva) og dekkes av 
kommunal bevilgning. 
 
Behandling: 
Innstilling enstemmig vedtatt. 

     
Vedtak: 
Fellesrådet vedtar investeringsbudsjett 2026 i henhold til kirkevergens forslag. 
 



Sak 05/2026 Høring om ny prosti-inndeling på Romerike 
 

Saken gjelder: 
Borg bispedømmeråd vedtok i 2019 ny prosti-inndeling for Romerike, blant annet som 
konsekvens av ny kommunestruktur. Etter sammenslåingen av Aurskog-Høland kommune og 
Rømskog kommune, ble den nye kommunen en del av Østre Borgesyssel prosti. Som en del 
av vedtaket fra 2019, sendes ordningen ut på evaluering/høring. Det foreslås tre prostier på 
Romerike som erstatning for dagens to prostier. Høringen presenterer fire alternativer til 
prosti-inndeling med betegnelse A1, A2, B og C. Kun ett av alternativene berører Aurskog-
Høland, da dette alternativet (A2) medfører at vi blir en del av et annet prosti enn i dag.  
For oss gjelder høringen dermed om vi ønsker å fortsatt tilhøre Østre Borgesyssel prosti, eller 
om vi ønsker å være en del av et fremtidig Østre Romerike prosti. 
 
Kirkevergen: 
Min vurdering er at Aurskog-Høland bør forbli tilhørende Østre Borgesyssel prosti. Vår 
kommune er nest størst i prostiet i forhold til befolkningstall og ansatte. Denne posisjonen 
får vi ikke i Øvre Romerike prosti. Dersom presteressursene blir knappere, kan det føre til at 
våre prester må avgi kapasitet til større og mer folkerike sokn, og dermed potensielt gi større 
fare for nedskjæringer hos oss. Min vurdering er også at vi drar nytte av at våre menigheter 
er mer lik menighetene i Østre Borgesyssel prosti enn på Romerike sett i lys av kirke – og 
bedehus tradisjonen i vårt område. 
 
Behandling: 
Følgende forslag ble fremmet: 
"Aurskog-Høland kirkelige fellesråd mener at menighetene og innbyggerne i Aurskog-
Høland i det alt vesentlige har en nærmere tilknytning til Romerike enn til Østfold-
regionen både når det gjelder skole, helse og samfunnsliv. Fellesrådet innstiller derfor på 
at det lanseres et ny alternativ inndeling: 

Nytt forslag til inndeling: 
Nedre Romerike: Aurskog-Høland, Lillestrøm 
Øvre Romerike: Ullensaker, Eidsvoll, Hurdal, Nes, Nannestad 
Vestre Romerike: Rælingen, Lørenskog, Gjerdrum, Nittedal, fengselsprester» 
 
Dette forslaget fikk 1 stemme. 
Kirkevergens innstilling fikk 4 stemmer. 
En representant stemte blankt på begge alternativ. 
 
Vedtak:  
Aurskog-Høland kirkelige fellesråd ønsker å fortsatt være en del av Østre Borgesyssel prosti. 
Øvrig ny prosti-inndeling på Romerike har Aurskog-Høland kirkelige fellesråd ingen formening 
om. Mindretallets mening sendes som en del av høringssvaret. 

 
 
Sak 06/2026 Søknad om fjerning av kirkebenk i Aurskog kirke 

 
Saken gjelder: 

 Aurskog menighetsråd ønsker at fellesrådet søker biskopen om å fjerne en kirkebenk i Aurskog 

 kirke. Menighetsrådet begrunner det slik: 

 Aurskog menighet har i lengre tid savnet å ha et bedre tilrettelagt tilbud i kirken vår for 
 menighetsmedlemmer med rullestol eller rullator. Slik det er i dag, er de henvist til å sitte i 
 midtgangen eller helt fremst i kirken.  

Vi har sett på mulige løsninger, og ønsker nå å få fjernet en kirkebenk 
 

 Den aktuelle benken er en kort benk som står plassert inn mot ei søyle. Benken har plass til 4-
 5 personer. Ved å fjerne denne vil 2-3 personer med rullator kunne sitte på benken bakenfor 
 og fortsatt ha plass til rullatoren foran seg. Det vil også gå an å trille inn et par rullestoler. 



 Aurskog menighetsråd ber om at Aurskog-Høland kirkelig fellesråd søker videre til biskopen 
 om tillatelse til å fjerne den aktuelle benken. 

 
Behandling: 

 Innstilling enstemmig vedtatt.  
 

Vedtak: 
Fellesrådet søker biskopen om fjerning av kirkebenk i Aurskog kirke med begrunnelse gitt av 

menighetsrådet. 

 
 
 
 
Sak 07/2026 Eventuelt/tilleggssaker/orienteringssaker 

 

• Personal: Kirkevergen er godt i gang med gjennomføringen av medarbeidersamtaler. I mars 
blir det gjennomført en medarbeiderundersøkelse for alle ansatte i kirken. Dette er tredje gang 
denne undersøkelsen gjøres. Dette gir et godt grunnlag for evaluering i etterkant. 

• Avtale om beredskapsavtale med Borg bispedømme tatt til orientering. 

• Juridisk eier av kirkelige eiendommer er soknet. Dette er i orden med unntak for Bjørkelangen 
og Setskog sokn. Dette er i prosess.  

• Menighetsrådene er bedt om å behandle alternativer vedrørende distribusjon av 
menighetsbladet Kirkebud. Avventer svar fra Søndre-Høland og Løken menighetsråd. 

• Ny projektor til Bjørkelangen kirke bestilles. 
 
 

Sak 08/2026 Orienteringer fra prosten 

• Soknepresten i Bjørkelangen og Setskog går av med pensjon 01.08.26. Utlysning av stillingen er 
lagt ut. Søknadsfrist 08.02.26. Det er lagt et løp som muliggjør at ny prest er operativ 01.08.26. 

• Det skal arrangeres drop-in vielse i Løken kirke lørdag 14.02.26. 

• Soknepresten i Søndre-Høland og Løken sokn har fordypet seg i skogfinnenes sak. Dnk har 
fokus på forsoningsarbeid mot denne nasjonale minoritetens undertrykkelse. Det skal være en 
markering for dette arbeidet i Mangen kapell 21.06.26 med biskopen til stede. 

 

Referent 

Thor Håkon Ramberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


